1/1

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS DA SONDAGEM DAS HABILIDADES COGNITIVAS – FORTALEZA/CE
EDITAL nº 001/2025 - CCPM/CMCB/PMCE/CBMCE

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE- GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE-
GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO CEARÁ, O COORDENADOR DOS COLÉGIOS DA POLÍCIA
MILITAR DO CEARÁ E O COMANDANTE/DIRETOR DO COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVEM TORNAR PÚBLICO a DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS
DA SONDAGEM DAS HABILIDADES COGNITIVAS – FORTALEZA/CE a seguir:

1. RESPOSTAS DA SONDAGEM DAS HABILIDADES COGNITIVAS: Após a aplicação da Sondagem das
Habilidades Cognitivas aos candidatos do 1° ano do Ensino Fundamental, divulgam-se as respostas
esperadas na Área do Candidato, no site da RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA.,
https://portal.recrutamentobrasil.com.br , em “Arquivos do Edital”.

Fortaleza/CE, 01 de dezembro de 2025.

GEORGE STENPHENSON BATISTA BENÍCIO – CEL QOPM COORDENADOR DOS
COLÉGIOS DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ MAT. 084.201-1-4

JOILTON MOURA DE MENEZES – TEN CEL QOBM
COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MAT. 19.492-1-5

SINVAL DA SILVEIRA SAMPAIO
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA PMCE MAT. 108.095-1-7

JOSÉ CLÁUDIO BARRETO DE SOUSA
CORONEL COMANDANTE-GERAL DO CBMCE MAT. 097.545-1-2

https://portal.recrutamentobrasil.com.br/